

A-REVISION – registrerede revisorer

Postboks 816, Aqqusinersuaq 31, 2 sal tv, 3900 Nuuk
info@a-revision.gl - tel. +299 321995

Tupilak Travel Greenland ApS

Imaneq 18

3900 Nuuk

CVR-nr. 12310153

Årsrapport for 2017

12. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den / - 2018

Dirigent

**DANSKE
REVISORER**

FSK*

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Tupilak Travel Greenland ApS Imaneq 18 3900 Nuuk
Telefon	+299 313218
Telefax	-299 313217
E-mail	info@tupilaktravel.gl
Hjemmeside	tupilaktravel.gl
CVR-nr.	12310153
Stiftelsesdato	01-04-2006
Hjemsted	Swermersooq
Regnskabsår	01-01-2017 - 31-12-2017
Bestyrelse	Henrik Skydsbjerg, Direktør
Direktion	Henrik Skydsbjerg, Direktør
Revisor	A-revision Postboks 816 3900 Nuuk
Pengeinstitut	Grønlandsbanken A/S Postboks 1033 3900 Nuuk

32311800/OMG/

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i drift af turist- og rejsebureau.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet for Tupilak Travel Greenland ApS for 2016 viser et overskud på 273.774 kr. før skat og 186.738 kr. efter skat. Regnskabet anses for tilfredsstillende.

Omsætningen er i 2017 på samme niveau som i 2016, men produktmixet med faldende salg af fly – og skibsbilletter og stigende salg af turistoplevelser og produkter har medført, at overskuddet kun er faldet med 167.345 kr. trods udgifter til en ekstra medarbejder på 348.000 kr. Den positive udvikling forventes at fortsætte i 2017, hvor alle priser er reguleret op og hvor den positive ændring i produktmixet forventes at fortsætte.

På trods af overskuddet i 2017 er selskabets anpartskapital fortsat tabt, men denne forventes reetableret ved overskud på driften det kommende år. Årsrapporten aflægges derfor under forudsætning af ”fortsat drift”

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en positiv udvikling i selskabets aktiviteter i det kommende år.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttoresultat		<u>2.307.713</u>	<u>2.473.164</u>
Personaleomkostninger	1	-1.632.237	-1.614.387
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-53.176	-30.072
Driftsresultat		<u>622.300</u>	<u>828.705</u>
Andre finansielle indtægter		73.356	65.394
Finansielle omkostninger		-421.882	-369.787
Resultat før skat		<u>273.774</u>	<u>524.312</u>
Skat af årets resultat	2	-87.036	-170.229
Årets resultat		<u>186.738</u>	<u>354.083</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		186.738	354.082
Resultatdisponering		<u>186.738</u>	<u>354.082</u>

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3	361.471	355.447
Materielle anlægsaktiver		361.471	355.447
Anlægsaktiver		361.471	355.447
Fremstillede varer og handelsvarer		340.363	245.313
Varebeholdninger	4	340.363	245.313
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		278.562	530.395
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.791.168	3.492.241
Udsudte skatteaktiver	5	-8.268	20.542
Andre tilgodehavender		88.110	97.244
Tilgodehavender		4.149.572	4.140.422
Likvide beholdninger		79.125	14.649
Omsætningsaktiver		4.569.060	4.400.384
Aktiver		4.930.531	4.755.831

Balance 31. december 2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	6	125.000	125.000
Overført resultat	7	-615.775	-802.513
Egenkapital		-490.775	-677.513
Gæld til banker		165.991	217.945
Langfristede gældsforpligtelser	8	165.991	217.945
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		53.098	50.081
Gæld til banker		3.990.731	3.075.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser		867.791	1.872.949
Selskabsskat		58.226	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		285.469	216.985
Kortfristede gældsforpligtelser		5.255.315	5.215.398
Gældsforpligtelser		5.421.306	5.433.343
Passiver		4.930.531	4.755.831
Eventualforpligtelser	9		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	10		

Pengestrømsopgørelse

	2017	2016
	kr.	kr.
Årets resultat	186.738	354.083
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	53.176	30.072
Regulering af skat af årets resultat	87.036	170.229
Ændring i varebeholdninger	-95.050	11.020
Ændring i tilgodehavender	-37.960	-264.570
Ændring i leverandørgæld mv.	-936.675	84.663
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-742.735	385.497
Køb af materielle anlægsaktiver	-59.200	-385.519
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-59.200	-385.519
Provenu af langfristede gældsforpligtelser	0	275.000
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-48.937	-6.977
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-48.937	268.023
Ændringer i likvider	-850.872	268.001
Likvider, primo	-3.060.734	-3.328.735
Likvider, ultimo	-3.911.606	-3.060.734
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	79.125	14.649
Kortfristet gæld til banker	-3.990.731	-3.075.383
Likvider i alt	-3.911.606	-3.060.734

Noter

	2017	2016
1. Personalemkostninger		
Lønninger	1.488.332	1.369.629
Pensioner	118.199	134.237
Andre personalemkostninger	25.706	110.521
	<u>1.632.237</u>	<u>1.614.387</u>
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	58.226	0
Ændring af udskudt skat	28.810	170.229
	<u>87.036</u>	<u>170.229</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	510.511	124.992
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	59.200	385.519
Afgang i årets løb	-69.738	
Kostpris ultimo	<u>499.973</u>	<u>510.511</u>
Af- og nedskrivninger primo	-155.064	-124.992
Årets afskrivninger	-53.176	-30.072
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	69.738	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-138.502</u>	<u>-155.064</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>361.471</u>	<u>355.447</u>
4. Varebeholdninger		
<i>Varebeholdninger er opgjort således:</i>		
Fremstillede varer og handelsvarer	340.363	245.313
Varebeholdninger i alt	<u>340.363</u>	<u>245.313</u>
5. Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat	-8.268	20.542
Saldo ultimo	<u>-8.268</u>	<u>20.542</u>
Udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	4.988	20.542
	<u>4.988</u>	<u>20.542</u>
6. Virksomhedskapital		
Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Noter

	2017	2016
7. Overført resultat		
Saldo primo	-802.513	-1.156.595
Årets tilgang	186.738	354.082
Saldo ultimo	-615.775	-802.513

8. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	165.991	53.098	0
	165.991	53.098	0

9. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

10. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for bankengagement er håndpantset løsøre pantebrev i driftsmateriel for 250.000 kr.